
 

1 
Ordine dei Biologi del Piemonte, della Liguria e della Valle d’Aosta 

Sede: 10122 TORINO (TO) • Via Alberto Nota, 3 • Tel. 011 19852411 
Codice Fiscale: 97877680013 • Codice univoco: Q6VUHG 

mail: segreteria@ordinebiologiplv.it pec: ordinebiologipiemligvda@pec.it 

IL PRESIDENTE DELL’ORDINE DEI  

BIOLOGI DEL PIEMONTE, DELLA LIGURIA E DELLA VALLE D’AOSTA          

Atto N. 1 DEL 09/07/2024 
 

OGGETTO: CONTRATTI PUBBLICI, REPONSABILE UNICO DI PROGETTO, DELEGA ALLA VICE 
PRESIDENTE PER LA FIRMA DEI CONTRATTI SOTTO SOGLIA. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il d.lgs. c.p.s. 13 settembre 1946, n. 233 (come modificato dalla l. 11 gennaio 2018, n. 3), dove è 

contenuta la disciplina per l’esercizio della professione di biologo e per l’organizzazione degli Ordini 

territoriali; 

VISTO in particolare l’art. 2, co. 9, di tale decreto, secondo cui “il presidente ha la rappresentanza dell'Ordine 

(…); il vice presidente lo sostituisce in caso di assenza o di impedimento ed esercita le funzioni a lui 

eventualmente delegate dal presidente”; 

VISTA la deliberazione del 04/07/2024, n. 84, con cui il Consiglio direttivo dell’Ordine ha confermato la 

dottoressa Anna Maria Barbui, che è anche la Vice Presidente dell’Ordine, “quale Responsabile unico di 

progetto per tutti i contratti di fornitura di beni e di erogazione di servizi in favore dell’Ordine inferiori alla 

soglia comunitaria di euro 140.000”, precisando anche che “il Consiglio direttivo dell’Ordine dovrà 

approvare l’aggiudicazione di ogni contratto e il Presidente dovrà stipulare ogni conseguente contratto, 

salva la facoltà di delega di quest’ultimo secondo l’art. 2, co. 9, d.lgs. c.p.s. n. 233 del 1946”; 

CONSIDERATO d’altronde che la stipulazione dei contratti non rientra fra i compiti del Responsabile unico 

di progetto indicati in generale dagli artt. 6-9, allegato I.2, d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

RITENUTO opportuno – anche per assicurare speditezza ed efficienza nell’azione dell’Ordine – delegare la 

funzione di stipulazione degli indicati contratti alla Vice Presidente, dottoressa Anna Maria Barbui; 

VISTI altresì i contratti qui di seguito, comunque sotto soglia, a suo tempo firmati dalla Vice Presidente, 

dottoressa Anna Maria Barbui, già Responsabile unico del procedimento per i contratti dell’Ordine, poi di 

progetto nei limiti indicati: 

- Incarico medico competente per personale di segreteria - SANTA CROCE S.R.L.- 21/06/2024 

- Due webinar di 1.5 ore ciascuno per formazione su piattaforma MEPA secondo codice degli appalti 

2024- SAGASOLUTION SRLS- 21/06/2024 

- Incarico RSPP- CARUSO Tommaso- 19/04/2024 

- Incarico di Consulenza Legale – Avv. Riccardo Viriglio – 13/03/2024 



 

2 
Ordine dei Biologi del Piemonte, della Liguria e della Valle d’Aosta 

Sede: 10122 TORINO (TO) • Via Alberto Nota, 3 • Tel. 011 19852411 
Codice Fiscale: 97877680013 • Codice univoco: Q6VUHG 

mail: segreteria@ordinebiologiplv.it pec: ordinebiologipiemligvda@pec.it 

- Fornitura piattaforma di voto on line – DIDANET SRL- 13/03/2024 

- Assistenza tecnica informatica – SIM computer srl- 13/03/2024 

- Fornitura applicativi per gestione Ordine- Tecsis srl- 17/02/2023  

RITENUTO necessario fare propria e ratificare l’avvenuta stipulazione di tali contratti da parte della 

dottoressa Barbui anche in ragione della delega di funzione disposta con questo atto, la quale comunque 

vale per essi; 

DETERMINA 

1) di delegare alla dottoressa Anna Maria Barbui, Vice Presidente e Responsabile unico di progetto per tutti 

i contratti di fornitura di beni e di erogazione di servizi in favore dell’Ordine inferiori alla soglia comunitaria 

di euro 140.000, la funzione di stipulare i contratti di tale tipologia a seguito dell’aggiudicazione approvata 

dal Consiglio direttivo; 

2) di precisare che tale delega varrà sino a quando la dottoressa Anna Maria Barbui ricoprirà la carica di 

Vice Presidente e svolgerà l’incarico di Responsabile unico di progetto per tutti i contratti di fornitura di 

beni e di erogazione di servizi in favore dell’Ordine inferiori alla soglia comunitaria di euro 140.000; 

3) di fare propria e ratificare la stipulazione dei contratti, indicati in premessa, da parte della dottoressa 

Anna Maria Barbui; 

4) di comunicare mediante p.e.c. questo atto alla dottoressa Anna Maria Barbui, nonché ai fornitori 

dell’Ordine che sono parte dei contratti indicati in premessa; 

5) di mandare questo atto per la pubblicazione all’Albo pretorio sul sito istituzionale dell’Ordine. 

 

Il Presidente 

Dott. Alessandro Miceli 

 


		2024-07-09T04:43:17+0000
	MICELI ALESSANDRO




